R

Rachia de Spinela non dicitur casus fortuitus,
l. 2. tit. 9. num. 6.
Ratio decidendi ad l. 35. tit. 18. vide, ibidem, n. 7.
Rationes legis 14. tit. 9. ponuntur in eadem lege,
num. 1.
Rectores civitatum eligendi sunt, l. 1. tit. 14. n. 2.

Reductio

MURERUM

Reductio ad arbitrium boni viri potest contra de-
claracionem estimatoris rei alicujus, l. 2. t. 17. n. 52.
& num. 53. qui a tali declaracione appellari potest,
si a iudice facta sit.
Regina, an gaudeat immunitate non solvendi Gabel-
las, l. 3. tit. 18. n. 6.
Regi privatus, persona potens, l. 7. tit. 10. n. 1.
Regi dicenti se ex justa causa imposuisse, an credatur,
l. 1. tit. 17. num. 67.
Regi redditus de jure communi per 20. dies substas-
tandi erant, l. 3. tit. 11. n. 1. & ibidem coram quibus
debet eorum substasatio fieri.
Regnum vocandum est in imponendis novis tributis,
vel in augendis antiquis, l. 17. n. 24.
Remissio pensionis non fit quoties conductor suscipit in
se periculum sive multum, sive parvum percipiat,
quia illa verba, si qui percipiuntur, conditionem
& spem locatam esse ostendunt, l. 2. tit. 9. n. 3. & 4.
Remissio pensionis, non habet locum in Gabellarum ca-
dutionibus, ob quolibet casum fortuitum, l. 2.
tit. 9. num. 26. attenda lege predicta.
Renunciatio casus fortuitorum, ad incogitata non ex-
tenditur, l. 2. tit. 9. n. 17. & 18. exemplificatur, &
n. 19. ampliatum, etiam si interveniat irrevocatum.
Renunciatio minoris etatis non sufficit ubi contractus
est alia causa quam minoris etatis, est nullus, ne-
que est defendendum renuntium remedia lesionis,
ultra dimidiam, l. 6. tit. 10. num. 23. & 24.
Renunciatio officii in favore Titii fit cum clausu-
la, & non aliter, nec alio modo, annullat contra-
riam dispositionem, l. 1. tit. 13. num. 5.
Renuntiam casus fortuitus cogitatio & non cogitatio,
an censetur renuntium in soluto, l. 2. tit. 9. n. 25.
Rex de jure, nisi lege sua i exprimeret, non esset liber a
Gabella solutione, l. 4. tit. 17. num. 2.
Rex potest pro eadem, sive pro minori pretio, redditus
suos dare populo in incapacionem, l. 7. tit. 9. n. 11.
Rex Hispania non recognoscit superiores, l. 1. tit. 17.
num. 5.
Rex transmittit potestatem regiam non vero Imperator
l. 1. tit. 17. n. 6. & sic Gabellas, & vectigalia
imponere potest, n. 7.
Rex potest petere Gabellas debitas, a venditoribus omni
tempore, l. 19. tit. 17. n. 6. & n. 7. a quo tempore
computatur annus ejusdem legis decima nona.
Rex super tertius decimarum percipiendis, fundatam
habet suam intentionem, l. 1. tit. 2. n. 1.
Rex potest tertias decimarum in alios transferre, etiam
per viam contractus, tanquam res in suo patrimonio
incorporatas, l. 1. tit. 2. num. 2.
Romanorum tempore, etiam quoddam jus venditionis
sui introductum, l. 1. tit. 17. num. 10.

S

Salva guardia, & securitas regia conceditur Gab-
ellarum conductoribus, l. 2. tit. 11. n. 1. & n.
2. an hac proteccio, exinat a iurisdictione ordina-
torum.
Sartor, an debeat Gabellam ex panno ei tradito ad
faciendas caligas, sive aliud quid, vel dominus
panni, l. 3. tit. 18. num. 6.
Satisfacere promittens, satisfacit dando sive iussores, sive
aut exterrum, idoneum tamen, ejusdem provin-
cie & territorii, l. 1. tit. 10. n. 8. & n. 9. infra ad
licentiam daturam vendendis bona majoratus.
Scientia non sufficit, ubi factum requiritur ut quis
constituar in mora, vel negligentia, l. 3. tit. 19.

num. 5. cum sequentibus.
Scripturam requiri per partes, ad substantiam con-
tractus vel ad probationem, l. 1. t. 17. n. 124. & 125.
cum sequentibus aliquibus, verum volo est dispo-
sitionum n. 126. & n. 127. alia de eodem.
Secularis non potest judicare clericum, etiam clericus
consentiente, l. 7. tit. 18. n. 13.
Similia illa dicuntur quorum sunt termini diversi,
una vero ratio, vel qualitas, l. 34. tit. 18. n. 11.
Socius unius rei communis, si compellit socium ut deo
suam pretio iusta partem, vel accipiat suam eadem
pretio, non debetur ex hoc Gabella, l. 3. tit. 18. n.
28. nisi ut ibi n. 29. 30. & 31. declaratur hac li-
mitatio, & n. 34. procedit in hoc ampliatum.
Statutum non valet, disponens quod de dote solvatur
Gabella, l. 3. tit. 18. n. 6.
Statutum an fieri possit quem ob alterius culpam puniri
l. 8. tit. 17. n. 4.
Statuto stante, quod de qualibet bestia solvatur Gab-
bella, intelligi debet de vivis, non vero de mortuis,
l. 7. tit. 17. n. 3.
Statuto si cautum sit ut civitas teneatur ex incendio,
non tenebitur, si fulgur ex Caelo cadat, l. 2. t. 9. n. 10.
Substasatio est facienda in loco publico, l. 4. tit. 11. n. 1.
Substasatio publica facienda est in rebus publicis, licet
non fiat in rebus privatorum, l. 3. tit. 12. n. 1. &
preconia debent intervenire, n. 2.
Substasatio debet fieri presentibus officialibus, l. 1. tit.
14. n. 3. & quoto tempore.
Substasatio ultima hoc esse, et remate, an habeat excep-
tionem paratam, l. 10. tit. 16. n. 3.
Substasatione ultima facta nullus alius est admitten-
dus, etiam in continenti plus offerens, l. 4. t. 11. n. 4.
Substasationis tempus, licet iudici vel officiali mi-
nuere, l. 2. tit. 11. num. 10.
Summi rationales, ac supremi, an possint in locacioni-
bus Gabellarum derogare conditionibus genera-
libus pro legibus scriptis, in rub. t. 9. n. 2. & 3.
Susceptores qui dicantur, l. 1. tit. 14. n. 1.

T

TAbellionibus etiam del numero, Gabellarum
condulio prohibetur, l. 4. t. 10. n. 14.
Tempus immemorabile requiritur, ad prescribendum
jus Gabella, l. 3. tit. 17. n. 3.
Tempus quod datur in iurisdictionibus rerum registra-
rum, l. 2. tit. 13. n. 11. 12. & 13.
Tempus secundum, quod assignatur ibidem, n. 14. &
n. 15. ubi quot aierum fit.
Tempus tertium assignatur, ibidem, n. 16. per modum
duplamenti, vel triplamenti, que in nostro
regno vocatur, puja del quarto & ibi, quod tempus
dierum detur.
Tempus triplex consideratur in licitationibus, l. 2. tit.
13. n. 10.
Testes approbatorii quod remedium habeant, ut non
remaneant obligati, l. 6. tit. 10. n. 12.
Testes approbatores ut teneantur, an requiratur quod
debitores approbati tempore solutionis sint non sol-
vendo vel idonei, l. 4. tit. 7. n. 4.
Testi de facto proprio de punitis creditur, & quando
l. 2. tit. 19. n. 8. & 9.
Tributa Regi solvantur propter subjectionis jus, l. 1. t.
17. n. 17.
Tributa, & Gabella non nisi ex justa causa imponen-
da, ibidem, n. 25. & n. 6. hanc causam ex tributis
iustificari dicitur, & n. 27. cum quatuor sequenti-
bus

# INDEX RERUM

bus id late proficitur.  
 Tributa iniusta sunt illa que imponuntur a non habente potestatem ad hoc, vel que peccant in forma, & proportione, sive ex fine, sive ex materia, l. 1. tit. 17. num. 40.  
 Tributa necessaria & iusta solvenda sunt, ibidem, numero 41.  
 Tributa imposita, eroganda sunt ad illas causas ad quas, & ob quas concessa sunt ibidem, n. 42.  
 Tributa ob unam causam imposita possunt ad aliam iustam causam reduci, & per ibidem, n. 43. & 44. intelligitur, ubi n. 43. quod si est dubium, an cessaverit iusta causa.  
 Tributa imponenda per alios habentes potestatem ea imponenda, se solum requisitis justificanda sunt que necessaria sunt, cum Rex non recognoscit superiorem eas imponit, ibidem, n. 6. 47. & 50. & tunc populus minus debet convenire in simul, non vero solum Concilium Decurionum, n. 8.  
 Tributum, non tam propter Regis, quam propter populi utilitatem datur, l. 1. tit. 17. n. 29. & sic numero 30. non debet esse in populi destructionem.  
 Tributum impositum iuste, & cum requisitis debet disponi servando proportionem geometricam ibidem, numero 31.  
 Tributum impositum sine autoritate, aut sine iusta causa, aut sine debita proportione, iniustum est ibidem, n. 32.  
 Tributum excedens iustam proportionem pro ex cessu, non tenetur subditus solvere tributum in conscientia, ibidem, n. 33. & 35.  
 Tributi proportio iusta, & causa eius arbitrio iudicis committitur, ibidem num. 34.  
 Tributum a principio potest esse iustum & labente tempore iniustum, ut quia causa cessat, ibidem, n. 36. ubi refertur exemplum de hoc.  
 Turnus factus de uno licitatore in alium, debet notificari illi in quem fit, & differt a quibusdam l. 12. tit. 1. num. 2. in fine cum sequentibus, & in l. sequenti repetitur.  
 Tuores, & curatores minorum an possint Gabellas conducere, l. 6. tit. 10. n. 14.

V.

**V**alet locatio duorum reddituum regalium, uno pretio sol. hystato, & quis tunc declarabit, l. 17. tit. 11. num. primo.

# VINCENTIUS SISTERNES VALENTINUS

Juris Pontificii Salmanticae studiosus  
Candido Lectori S.

**A**BSOLUTO, adhuc tamen typis non omnino mandato hoc ultimo libro Commentariorum Novae ac Regiae Recopilationis: obiit Placentiae die 23. Julii, anno 1598. Splendidissimum utriusque Juris lumen Illephonsus de Azevedo, cuius tanta fuit in Jure peritia, tantaque sui ingenii dexteritas, tantaeque vigiliae ac lucubrationes, ut omnes alios nostri juris interpretes longissimo superaret intervallo, quod luce meridianam clarius ipsius opera contestantur. Omnipotenti tamen Deo immortales referamus gratias, quoniam hunc gravissimum Doctorem in sempiternam Patriam voluit convolare, postquam optatum imposuerat finem omnibus suis Commentariis super totam Novam ac Regiam Recopilationem: ita tamen morte praeventus, ut hunc ultimum rerum notabilium Indicem edere non potuerit: sicque licet hujus gravissimi Doctoris, liberi, quam disertissimi, & doctissimi non defuerint, absentiae tamen eorum, & temporis angustiarum causa, illum ipse composui. Quod ideo te scitum volui (Candidissime Lector) ut ne, si forte aliquid in eo minus recte elaboratum reperias, illud tanto Doctori imputare valeas. Quare illum benigno suscipe animo, quoniam eidem Illephonso de Azevedo clarissimo hujus operis conditori, atque totius Hispaniae decori & ornamento, eum dicatum atque consecratum volo. Vale.